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5.1 - PUERTA / PUERTA+FIJO

ESSENTIAL GLASS

ESSENTIAL GLASS

LA HISTORIA Y EVOLUCIÓN DE SAHECO EN UN 
ABANICO DE SISTEMAS QUE OFRECEN:

1. Soluciones de puertas correderas de cristal, 
suspendidas, sin marco y de alta calidad para hojas de 
40, 60, 70 y 90 Kg de peso. 
2. Distintos acabados de perfilería y tapetas según las 
últimas tendencias arquitectónicas.
3. Pinza Easy, la solución m s minimalista gracias a su 
reducida tapeta.
4. SV-P70 y SV-A90 ofrecen pinzas de alta calidad 
con roldanas montadas sobre cojinetes a bolas para 
asegurar una acción suave y silenciosa. La diferencia 
entre ambos sistemas es la montura de la roldana, 
siendo de plástico técnico de alta calidad para SV-P70 y 
de zamak para la SV-A90.
5. Freno amortiguador (softbrake) disponible en las 
opciones SV-P70 y SVA90 para un cierre de las puertas 
suave y sin impactos. 
6. No se requiere mecanización del vidrio en ninguna de 
las aplicaciones. 
7. Certificado Applus según la norma EN 1527 para toda 
la familia.
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Características técnicas:
• Perfilería:

• Especificaciones

• Peso

• Producto certificado

VARIANTES DE INSTALACIÓN:
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5.1 - PUERTA / PUERTA+FIJO
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SV-P70 EASY | SV-A90 EASY SECCIÓN TIPO - TECHO

80



227

PU
ER

TA
S 

CO
RR

ED
ER

AS

5.1 - PUERTA / PUERTA+FIJO

PU
ER

TA
 / 

PU
ER

TA
+F

IJ
O

  |
  S

V-
P7

0 
EA

SY
 / 

SV
-A

90
 E

AS
Y 

SV-P70 EASY | SV-A90 EASY SECCIÓN TIPO - PARED



PU
ER

TA
S 

CO
RR

ED
ER

AS

228

5.1 - PUERTA / PUERTA+FIJO

SECCIÓN TIPO - FALSO TECHO
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FLAT GLASS
Dos únicos perfiles de aluminio 

compatible con todos los sistemas de 
correderas de vidrio.

SV-P70 EASY | SV-A90 EASY
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SV-P70 EASY | SV-A90 EASY

61/20
60/20
61/30
60/30
61/50
60/50

105/21
105/20
105/31
105/30
105/51
105/50

105/27
105/29
105/37
105/39
105/57
105/59

30x29 mm

STANDARD

PERFIL SUPERIOR STANDARD 
No compatible con softbrake
Acabados:

PERFIL SUPERIOR EXCELLENCE A TECHO / PARED
Compatible con softbrake
Acabados:

PERFIL VIDRIO FIJO EXCELLENCE
Compatible con softbrake
Acabados:

Aluminio natural 
Anodizado plata

2915.2
2915.2 PL

Aluminio natural 
Anodizado plata  

2915.3
2915.3 PL

Aluminio natural 
Anodizado plata 

2915.5
2915.5 PL

2000 mm

3000 mm

5000 mm

Aluminio natural 
Anodizado plata

2914.2
2914.2 PL

Aluminio natural 
Anodizado plata  

2914.3
2914.3 PL

Aluminio natural 
Anodizado plata 

2914.5
2914.5 PL

2000 mm

3000 mm

5000 mm

Aluminio natural 
Anodizado plata

2913.2
2913.2 PL

Aluminio natural 
Anodizado plata  

2913.3
2913.3 PL

Aluminio natural 
Anodizado plata 

2913.5
2913.5 PL

2000 mm

3000 mm

5000 mm

33x33 mm

EXCELLENCE

53x33 mm

EXCELLENCE 
FIX

82/20
82/24
82/29
82/30
82/34
82/39
82/50
82/54
82/59

PERFIL SUPERIOR STAR A TECHO
Compatible con softbrake
Acabados:

2000 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2830.2 PL
2830.2 NE 
2830.2 BL

3000 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2830.3 PL
2830.3 NE 
2830.3 BL

5000 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2830.5 PL
2830.5 NE 
2830.5 BL

*El acabado en PL se sirve sin mecanizar.
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PERFILES

83/20
83/25
83/27
83/30
83/35
83/37
83/50
83/55
83/57

PERFIL SUPERIOR STAR A VIDRIO FIJO
Compatible con softbrake
Acabados:

2000 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2831.2 PL
2831.2 NE 
2831.2 BL

3000 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2831.3 PL
2831.3 NE 
2831.3 BL

5000 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2831.5 PL
2831.5 NE 
2831.5 BL

*El acabado en PL se sirve sin mecanizar.



PU
ER

TA
S 

CO
RR

ED
ER

AS

230

83/23
83/24
83/26
83/33
83/34
83/36
83/53
83/54
83/56

PERFIL SUPERIOR STAR FT 
A VIDRIO FIJO
Compatible con softbrake
Acabados:

2000 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2833.2 PL
2833.2 NE 
2833.2 BL

3000 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2833.3 PL
2833.3 NE 
2833.3 BL

5000 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2833.5 PL
2833.5 NE 
2833.5 BL

*Plástico pintado

80/74
80/73
80/72

82/27
82/28
83/28
82/37
82/38
83/38
82/57
82/58
83/58

EMBELLECEDOR PARA PERFIL SUPERIOR 
EXCELLENCE / STAR / STAR
FT PARA VIDRIO FIJO
Acabados:

PERFIL SUPERIOR SEPARADOR EXCELLENCE / STAR
MONTAJE A PARED
Para perfil superior separador Excellence / Star, 
montaje a pared 
Acabados:

17,4x3,57 mm

Plata
Negro
Blanco

2911.3 PL
2911.3 NE
2911.3 BL

2000 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2834.2 PL
2834.2 NE 
2834.2 BL

3000 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2834.3 PL
2834.3 NE 
2834.3 BL

5000 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2834.5 PL
2834.5 NE 
2834.5 BL

5.1 - PUERTA / PUERTA+FIJO
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82/25
82/26
82/21
82/35
82/36
82/31
82/55 
82/56 
82/51

PERFIL SUPERIOR STAR FT A FALSO TECHO
Compatible con softbrake
Acabados:

2000 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2832.2 PL
2832.2 NE 
2832.2 BL

3000 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2832.3 PL
2832.3 NE 
2832.3 BL

5000 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2832.5 PL
2832.5 NE 
2832.5 BL

SV-P70 EASY | SV-A90 EASY PERFILES
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PERFIL TAPA SV-EASY
Compatible con perfiles standard y excellence
Acabados:

68/20
68/24
68/21
68/30
68/34
68/31
68/50
68/54
68/51

2000 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2910.2 PL
2910.2 NE 
2910.2 BL

3000 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2910.3 PL
2910.3 NE 
2910.3 BL

5000 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2910.5 PL
2910.5 NE 
2910.5 BL

2000 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2908.2 PL
2908.2 NE 
2908.2 BL

3000 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2908.3 PL
2908.3 NE 
2908.3 BL

80

64/29
67/24
67/21
64/39
67/34
67/31

40

TAPETA PARA PINZA EASY
Perfil tapa SV-EASY LARGE para acabado 
de pinza continua
Compatible con perfil STAR / STAR FT
Acabados:

V 8/10 mm Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2908.9 PL
2908.9 NE 
2908.9 BL

Anodizado plata
Lacado negro
Lacado blanco

2910.9 PL
2910.9 NE 
2910.9 BL

80/78
80/97 
80/94

JUEGO DE TAPAS 
LATERALES PINZA EASY
Tapetas aluminio para perfil tapa 
SV-EASY LARGE
Acabados:

JUEGO TAPETAS ALUMINIO
PARA PERFIL EXCELLENCE + 
PERFIL TAPA SV-EASY
Acabados:

105/11
105/81
105/15

80

33x33 mm

EXCELLENCE

*Tapetas para otras combinaciones consultar

5.1 - PUERTA / PUERTA+FIJO
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52/10
52/11
52/17

52/15
52/16
52/18

52/13
52/14
52/19

JUEGO DE TAPAS 
LATERALES STAR
MONTAJE A TECHO/PARED
Acabados:

JUEGO DE TAPAS LATERALES 
STAR. MONTAJE A PARED
Perfil superior separador Excellence / 
Star + perfil superior Star
Acabados:

JUEGO DE TAPAS LATERALES 
STAR PARA VIDRIO FIJO
MONTAJE A TECHO/PARED
Acabados:

Plata
Negro
Blanco

2835 PL
2835 NE
2835 BL

Plata
Negro
Blanco

2836 PL
2836 NE
2836 BL Plata

Negro
Blanco

2837 PL
2837 NE
2837 BL

66/09

66/10

RODAMIENTO
A BOLAS

RODAMIENTO
A BOLAS

SV-EASY

SV-EASY

JUEGO COMPLETO DE ACCESORIOS SV-P70 
EASY DOBLE FRENO RETENEDOR
Guiador translúcido incluido
Para 70 kg.
Compatible con perfiles Standard, Excellence y Star

JUEGO COMPLETO DE ACCESORIOS 
SV-P70 EASY 1 SOFTBRAKE SIMPLE
Guiador translúcido incluido
Ancho mínimo hoja: 600 mm
Para 70 kg.
Compatible con perfiles Excellence y Star

695.2

695

5.1 - PUERTA / PUERTA+FIJO
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86/06

86/08

86/05

RODAMIENTO
A BOLAS

RODAMIENTO
A BOLAS

RODAMIENTO
A BOLAS

RODAMIENTO
A BOLAS

SV-EASY

SV-EASY

SV-EASY

SV-EASY

JUEGO COMPLETO DE ACCESORIOS 
SV-P70 EASY
2 SOFTBRAKE SIMPLE
Guiador translúcido incluido
Ancho mínimo hoja: 800 mm
Para 70 kg.
Compatible con perfiles Excellence y Star

JUEGO COMPLETO DE ACCESORIOS 
SV-A90 EASY
2 SOFTBRAKE SIMPLE
Guiador translúcido incluido
Ancho mínimo hoja: 825 mm
Para 90 kg.
Compatible con perfiles Excellence y Star

JUEGO COMPLETO DE ACCESORIOS 
SV-A90 EASY
DOBLE FRENO RETENEDOR
Guiador translúcido incluido
Para 90 kg.
Compatible con perfiles Standard, Excellence y Star

JUEGO COMPLETO DE ACCESORIOS 
SV-A90 EASY
1 SOFTBRAKE SIMPLE
Guiador translúcido incluido
Ancho mínimo hoja: 600 mm
Para 90 kg.
Compatible con perfiles Excellence y Star

695.1

696.1

692

696

5.1 - PUERTA / PUERTA+FIJO
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RODAMIENTO
A BOLAS

RODAMIENTO
A BOLAS

RODAMIENTO
A BOLAS

25

507

68/58

72/19

86/55

46/56

72/04 86/55

40/57

PINZA REGULABLE EASY
Para 70/90 kg
Vidrio 8/10 mm

FRENO RETENEDOR 
SV-P70

ROLDANA SV-P70 
CON TORNILLO 
REGULADOR

GUIADOR INFERIOR 
PLÁSTICO 
Vidrio 8/10/12 mm

ROLDANAS 
SV-A90

TORNILLO 
REGULADOR SUELTO

695.6 

695.5

660.3

666.1

675.3

692.2

5.1 - PUERTA / PUERTA+FIJO

81/00JUEGO COMPLETO DE 
ACCESORIOS 
PARA CARPINTERÍA
Juego de accesorios 
SF-A90
Pletina sobrepuesta
x2 Freno retenedor
Para 90 kg

692SF
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*Otros modelos para carpintería a consultar.




